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ANOTACE
Cílem diplomové práce je řešení polyfunkčního domu, vnitrobloku a přilehlého parteru.
Návrh svou koncepcí navazuje na předdiplomní projekt, jejímž zadáním byla humani-
zace magistrály v centru Prahy. Vebrané území pro řešení nového polyfunkčního bloku
se nachází na rohu ulic Vinohradská a Legerova v místě, kde je dnes kolejiště vlakové
dopravy. Návrh respektuje předdiplomní projekt, který dodržoval klasickou městskou
blokovou strukturu. Cílem bylo vytvořit bytový dům s obchodním parterem a tržištěm
uvnitř bloku. Z charakteristiky místa vznikl požadavek umístit parkování jinam než do
podzemí. Objekt se snaží ve své přízemní části být co nejvíce otevřený, tak aby byl
v co nejvíce směrech průchozí a “veřejný”. Dům stojí na místě, kde majitelům bytů v
nejvyšších podlažích poskytuje nebývalý výhled na pražské panorama.

SUMMARY
The aim of this thesis is the solution of a multifunctional building, courtyard and adja-
cent stalls. Its concept proposal builds on Thesis Related Project, which was entering
the humanization of highway in the center of Prague. Selected territory for the solution
of a new multipurpose block is located on the corner of Vinohradská and Legerova in
a place where it is today trackage train service. The proposal respects Thesis Related
Project, which respected the traditional urban block structure. The aim was to create
a residential building with commercial marketplace inside the block. From the charac-
teristics of the site was the requirement parking place somewhere other than under-
ground. The building seeks its ground floor to be open as much as possible, so as
to be in as many directions through a “public”. The house stands on the spot where
the owners of apartments on the top floors provide unprecedented views of the city
skyline.
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5 SCHWARZPLAN DIPLOMOVÁ PRÁCE

Urbanistický návrh je řešen
v rozsahu od náměstí I.P. Pav-
lova přes horní část Václavského
náměstí po předprostor Hlavního
nádraží.
Cilem návrhu bylo především
propojování prostorů určených pro
pěsí komunikaci a vytvoření tak
jednoho kontinuelního prostoru,
ve kterém je možno se pochybovat
bez fyzických překážek.

Konceptem je doplnění stáva-
jících veřejných prostor, které leží
na místech dřívějších fortifikací
Starého města. Veřejné pros-
tory by měly především vzniknout
před nájezdem na Nuselský most,
který bude zklidněn a bude na
něm vytvořena pěší promenáda.
Nově je navržena úprava námestí
I.P. Pavlova, které bude určeno
především pro pěší a MHD.

Návrh řeší nový prostor před
stávající budovou Státní opery.
Nově jsou také navrženy trasy
MHD tak, aby byl nástupní bod
Hlavního nádraží přímo před bu-
dovou. Zde je také nově navržený
shromažďovací prostor. Automo-
bilová doprava byla řešena s ohle-
dem na to, že v době “realizace”
bude hotový Pražský okruh.

Doprava byla navržena tak, aby
docházelo ke komplikaci do-
pravy, což by mělo mít za následek
postupné odnaučení jízdy skrz
centrum v případě, kdy centrem
chceme jen projet. Doprava byla
přesunuta za budovu Národního
muzea.

S
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Odstraněné budovy Silniční doprava Městská hromadná doprava

Cyklotrasy Navrhovaná zeleň v území Rozhraní městských částí

S
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Prostorová koncepce
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Kulturní stavbyAdministrativní stavby

Občanská vybavenost Sociální vybavenost
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Řez budovou Hlavního nádraží a jejím předprostorem

Řez prostorem před budovou Státní opery

POLYFUNKČNÍ DŮM VINOHRADSKÁ ŘEZY ÚZEMÍM 10

Veřejné prostory
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Bilance projektu

Plocha řešeného pozemku: 3 847 m2

Zastavěná plocha: 3 847 m2

Obestavěný prostor: 71 091 m3

Pronajímatelná plocha: 330 m2

Plocha tržiště: 1NP 1990 m2

2NP 1780 m2

Počet parkovacích míst: 175
Inavlidní 12
Pro návštěvníky tržnice 19
Pro bytové jednotky 152

Počet bytových jednotek 5NP:
2kk 28 ks
3kk 3 ks
4kk 2 ks

Počet bytových jednotek 6NP:
2kk 28 ks
3kk 3 ks
4kk 2 ks

Počet bytových jednotek 7NP:
2kk 28 ks
3kk 3 ks
4kk 2 ks

Počet bytových jednotek 8NP:
1kk 1 ks
2kk 4 ks
4kk 3 ks
5kk 5 ks

Cekem bytových jednotek:
1kk 1 ks
2kk 88 ks
3kk 9 ks
4kk 9 ks
5kk 5 ks
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1) Doplnění struktury města - návaznost na okolní bloky.

2) Vytvoření hmoty bloku, ve tvaru podporující návaznost na okolní
domy a komunikace.

3) Standartní rozměr hloubky dispozice pro pohdlné prosvětlení
domu a zároveň vyhovující šířka pro umístění parkovacích stání.

4) Ustoupení dvou podlaží parteru, odlehčení hmoty. Rozmístění
jednotlivých funkcí v domě.

Bydlení

Parking

Tržnice, obchody

5) Rozbití hmoty. Vytvoření fasády domu tak, aby působyl jako kla-
sická činžovní zástavba, kdy každý dům má svoji fasádu.

6) Ustoupení posledního nadzemního podlaží. Návaznost okapové
hrany na okolní zástavbu.
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Vinohradská

Legerova

Václavské nám
ěstí

Náměstí MíruS
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Vinohradská

Legerova

Mánesova

Wilso
nova

S
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Bilance podlaží - 1NP

Počet pronajímaných jednotek: 3ks
Pronajímatelná plocha: 220 m2

Plocha tržiště: 1990 m2

Počet trhových stánků: 16 ks
Zázemí tržiště (kanceláře, odpad apod.): cca 330 m2

Technické zázemí tržiště a budovy: cca 95 m2

Hygienické zázemí: cca 140 m2

Vertikální komunikace se zázemím: cca 7x 45 m2
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Bilance podlaží - 2NP

Počet pronajímaných jednotek: 2ks
Pronajímatelná plocha: 110 m2

Plocha tržiště: 1780 m2

Počet trhových stánků: 11 ks
Plocha vyhrazená pro odpočinek, stravování apod.: 320 m2

Vertikální komunikace se zázemím: cca 7x 45 m2
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Bilance podlaží - 3NP

Počet parkovacích míst: 83
Inavlidní 6
Pro bytové jednotky 67

Zázemí TZB: cca 15 m2

Vertikální komunikace se zázemím: cca 7x 45 m2
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Bilance podlaží - 4NP

Počet parkovacích míst: 82
Inavlidní 6
Pro bytové jednotky 82

Zázemí TZB: cca 130 m2

Vertikální komunikace se zázemím: cca 7x 45 m2
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Bilance podlaží - 5 - 7NP

Počet bytových jednotek:
2kk 28 ks
3kk 3 ks
4kk 2 ks
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Bilance podlaží - 8NP

Počet bytových jednotek:
1kk 1 ks
2kk 4 ks
4kk 3 ks
5kk 5 ks
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Bilance podlaží - střecha

Na střeše jsou umístěny vzduchotechnické jednotky a solární fotovoltaické panely.
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Bydlení

Parking

Tržnice

Železnice

+- 0,000

+ 3,500

+ 7,000

+ 9,700

+ 12,600

+ 16,100

+ 19,600

+ 23,100
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Bydlení

Parking

Tržnice

Železnice

+- 0,000

+ 3,500

+ 7,000

+ 9,700

+ 12,600

+ 16,100

+ 19,600

+ 23,100
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POHLED ZÁPADNÍ

POHLED JIŽNÍ
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POHLED SEVERNÍ

POHLED VÝCHODNÍ
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POHLED ZÁPADNÍ

POHLED JIŽNÍ
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POHLED SEVERNÍ

POHLED VÝCHODNÍ
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1.
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Balkon do vnitrobloku

Technická šachta pro kuchyni

Gril

Vířivka

Krbová vložka

Master bedroom

Nízká lavice

Keramická velkoformátová dlažba

Sanitární zařízení Laufen Pro

Křeslo B&B Italia Metropolitan

Vinylová podlaha, dekor třešeň

Vestavěná skříň

Betonová dlažba

Chodba
14,7 m2

Šatna
6,7 m2

Ložnice
12,9 m2

Ložnice
12,5 m2

Ložnice
12,6 m2

Koupelna
4,2 m2

Obývací místnost
48,3 m2

Jídelna
31,6 m2

Hala
10,1 m2

Wc
1,8 m2

Kuchyně
6,3 m2

Koupelna
4,5 m2

Ložnice,
12,6 m2

Terasa
45,9 m2

Balkon
2,9 m2

Balkon

[…]

lovým sloupem HEB. Tato konstrukce je využita od 1 do 4 nadzemního podlaží.

V 5 – 8 podlaží navazuje na skeletový systém příčný stěnový systém, který ve své
podstatě působí nad sloupy jako jeden meganosník. Stropní desky jsou zde pnuty
příčně na vzdálenost 8,0 m.

Objekt je rozdělen do 4 dilatačních celků. Hranice celků byly zvoleny tak, aby rozdělení
stropních desek bylo v tom co nejideálnějším místě.

Popis prvků:

Stropní deska:
V 1-4NP je navržena obousměrně pnutá stropní deska – lokálně podepřená. V podlažích
5-8NP je navržena jednosměrně pnutá deska. Podle předběžného výpočtu by stačila deska
o menší tloušťce, ale z důvodu posouzení protlačení byla navržena 300 mm. Pro konstrukci
desky je použit beton C40/50 a ocel B500B.

Sloupy:
Sloupy jsou navrženy o rozměrech 500x500 mm v podlaží 3-4NP jsou navrženy kruhové
o průměru 500 mm. Dle předběžného statického výpočtu pro sloup v nejnižším podlaží je
rozměr 500x500 mm ideální.

Schodiště:
V objektu se nachází 6 standartních schodišť, jedno v tržišti a jedny eskalátory. Jedná se o
desková monolitická schodiště s betonovými stupni. Schodišťová ramena jsou uložena do
skrytých průvlaků v desce. Utlumení kročejového hluku je navrženo pomocí prvku Schock
Tronsole.
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DĚLENÍ KONSTRUKCE

3.

4.

1.

2.
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ZÁKLADY, M 1:250
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Koncept návrhu technických zařízení budov:

Vzduchotechnika:

Objekt je členěn na dvě části. První číst řeší větrání a vzduchotechniku v bytovém domě a
druhá část řeší větrání a vzduchotechniku v marketu. Část marketu má své zázemí strojo-
vny vzduchotechniky přímo v 1 NP. Hala marketu bude větrána nuceně. Výměna vzduch
bude zajištěna pomocí vzduchotechnické jednotky s rekuperací. Vzduch bude ohříván na
požadovanou teplotu dle aktuální venkovní teploty. Požární větrání bude umožněno skrze au-
tomaticky otvíravé části zastřešení marketu. U vstupních dveří do tržnice budou instalovány
vzduchové clony, aby nedocházelo k únikům tepla v zimních měsících.
Část bytového domu (5-8 NP) je rozdělena na 7 samostatných úseků (A-G), kde se o
větrání a rekuperaci vzduchu stará 7 samostatných vzduchotechnických jednotek, které
jsou umístěny na střeše objektu. Každá jednotka tedy obsluhuje zhruba 3 byty na každém
podlaží. Hlavní vzduchotechnické potrubí je vždy svedeno v jádru u schodiště.
Podlaží 3-4NP je větráno přirozeně.
Chráněná úniková cesta má vždy svojí samostatnou vzduchotechnickou jednotku, která se
stará o přetlak vzduchu v únikové cestě typu B.

Vytápění:

Vytápění marketu je řešeno pomocí vzduchotechnické jednotky, která ohřívá vzduch na
požadovanou hodnotu. Vytápění v bytových jednotkách je zajištěno kombinací podlahového
vytápění, podlahovými konvektory a otopných žebříků. Zdrojem tepla jsou sériově zapojené
plynové kotle umístěné v 4NP. Pod stropní deskou ve 4NP je navržen kruhový rozvod, který
zásobuje topnou vodou všechny části bytových jednotek.

Zdravotní instalace:

Každá bytová jednotka obsahuje standartní rozvod vody (studená, teplá + cirkulační) a kanal-
izace. Ke každému zařizovacímu předmětu je dle jeho užití přivedeno potrubí o předepsané
dimenzi. Odpadní vody jsou svedeny do šachty odkud jsou svedeny stoupacím potrubím
pod základovou desku, kde je ležatým rozvodem svedeno do stávající splaškové kanalizace
v blízkosti objektu. Kanalizační vedení bude odvětráno nad střešní rovinu.
Dešťová voda je ze střech a teras svedena vpusťmi do stoupacího potrubí, které je vedeno
skrz dům pod základovou desku, kde je ležatým rozvodem svedeno do stávající dešťové
kanalizace v blízkosti objektu.

Elektroinstalace a osvětlení:

Objekt bude napojen pře dvě hlavní přípojkové skříně pro bytové jednotky a market.
Každá z 7 (A-G) bytových částí pak bude mít svůj hlavní rozvaděč. Tato část pak bude
mít v každém podlaží patrový rozvaděč a proudové chrániče. Každý byt bude mít pak
svůj vlastní domovní rozvaděč a pojistkovou skříň. Jako hlavní zdroj tedy bude připojení
na elektrickou síť. Doplňkovým zdrojem energie pak budou solární fotovoltaické panely
umístěné na střeše 8NP.
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Solární fotovoltaické panely

Vzduchotechnická jednotka

Odvod dešťových vod

Podlahové vytápění

Rozvody vzduchotechniky

Plynové kotle se zásobníky TV

Odvod vzduchu z tržnice

Přívod plynu do kotelen

Přívod vzduchu do tržnice

Přípojka vody

Ležatý rozvod splaškové a dešťové kanalizace

Připojení trhových stánků na rozvody vody a splaškové kanalizace

Radiální rozvod topné a
vratné vody
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Použité programy :

AutoCad 2012
Google SketchUp 7
VRay pro SketchUp

Svoboda Softwate - Teplo 2010
Adobe Photoshop CS6

Microsoft Office

Normy a vyhlášky :
ČSN 73 4301- Obytné budovy

ČSN 73 0580 - Denní osvětlení budov
ČSN 73 0833 - Požární bezpečnost staveb - Budovy pro bydlení a ubytování

Vyhláška č. 268/2009 SB - O technických požadavcích na stavby
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