## I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

| | |
|----------------------------|-----------------------------|
| Název práce: | Polyfunkční dům Vinohradská |
| Jméno autora: | Bc.Pavel Korda |
| Typ práce: | diplomová |
| Fakulta/ústav: | Fakulta stavební (FSv) |
| Katedra/ústav: | Katedra architektury K 129 |
| Oponent práce: | ing.akad.arch.Hana Zachová |
| Pracoviště oponenta práce: | projekční ateliér |

## II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

**Splnění zadání** splněno

*Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.*

Zadání je splněno, podrobnost zpracování, detaily a především počty vizualizací výrazně překračují předepsaný objem diplomové práce.

**Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy** A - výborně.

*Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.*

Východiskem pro práci je zklidnění magistrály navržené v předdiplomním projektu. Z dobrého návrhu širšího území si posluchač vybral multifunkční dům ve složité a atraktivní poloze nad kolejištěm při Vinohradské ul. Návrh vychází z výborné rozvahy o charakteru architektury i městského života v této části Prahy.

**Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb** A - výborně.

*Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.*

Posluchač velmi šťastně skloubil soudobé, často rozdílné, požadavky na vysoký standard městského života. Jednotlivé provozy na sebe navazují přehledně a logicky, celek působí harmonickým dojmem. Atraktivní poloha budovy je tedy výborně doplněna zvolenými funkcemi, v rámci budovy bezkolizně umístěnými.

**Kvalita technického řešení** A - výborně.

*Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.*

Propracovaný stavebně - technický návrh komplexně řeší složité podmínky staveniště. Posluchač přistupuje k technickému navrhování se znalostmi i zájmem a návrh vypovídá o vynikající orientaci v odborných disciplínách.

**Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce** A - výborně.

*Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se ke grafickému zpracování práce.*

Práce je zpracována přehledně a srozumitelně, grafická úroveň je vysoká.

### III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

*Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.*

Posluchač zpracoval svůj návrh po všech stránkách vynikajícím způsobem, objem práce a způsob provedení převyšuje obvyklý standard. Diplomová práce je skvělým završením studia.

Otázka: Obecné možnosti úpravy velkých prosklených ploch jižních nebo západních průčelí

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm

A - výborně.

Datum: 16.06.2016

Podpis: